令和６年４月８日

中央中学校保護者の皆様

東広島市立中央中学校

校 長  小島 弘之

自動応対電話による電話対応について（お願い）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげま

す。平素は本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校教職員が授業準備や学校事務に専念できる環境づくりを一層推進するため、

次の時間帯の電話応対を自動音声によるメッセージ対応としています。

何卒 ご理解とご協力をよろしくお願いします。

１ 自動応対時間

  平日（長期休業中は除く）      １９：００～翌朝７：３０

  長期休業中の平日          １６：３０～翌朝８：００

  休日（土曜、日曜、祝日、閉庁日）  終日

※学校行事等により、設定時刻を変更する場合があります。

２ お願い

（１）平日の欠席・遅刻連絡は、市民ポータルサイトからお願いします。

（２）土・日の部活動の欠席・遅刻連絡についても、市民ポータルサイトからお願いしま

す。

（３）自動応対時間において、児童生徒に係る事件・事故が発生した場合は、現在と同様

に、警察署など関係機関へ連絡してください。